
UCHWAŁA NR XXXV/333/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 - 
237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283) oraz ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087 i 1383) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/278/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2022 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.5.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 stycznia 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.10.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXX/287/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 1 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.11.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 2 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 17 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 18 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXI/296/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.16.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 9 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.18.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 marca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXII/304/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.19.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.21.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.22.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 15 kwietnia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIII/316/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.25.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 4 maja 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIV/327/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 26 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.29.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 27 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.31.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 czerwca 2022 r.  wprowadza 
się następujące zmiany: 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.145.265,85 zł do kwoty 42.833.804,52 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:  

- dochody bieżące: 40.708.439,56 zł, 

- dochody majątkowe: 2.125.364,96 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 11.231.303,74 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



- dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 135.000,00 zł, 

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 75.000,00 zł, 

-  środki otrzymane w ramach środków Funduszu Pomocy - realizacja zadań zleconych na rzecz pomocy 
Ukrainie: 339.870,03 zł - zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.255.265,85 zł do kwoty 48.966.563,54 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

- wydatki bieżące: 41.362.931,67 zł, 

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 7.603.631,87 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 
11.231.303,74 zł - zgodnie z załącznikiem nr 6, 

- wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 135.000,00 zł,  

- wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 
569.627,48 zł, 

-  wydatki na realizację zadań w ramach środków pochodzących z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 
pn. "Laboratoria przyszłości": 34.732,35 zł, 

-  wydatki na realizację zadań w ramach środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych: 1.593.691,96 zł, 

-  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego: 75.000,00 zł, 

-  wydatki w na realizację zadań w ramach środków Fundusz Pomocy - realizacja zadań zleconych na 
rzecz pomocy Ukrainie: 339.870,03zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań j. s. t.: 522.262,00 zł. 

§ 4. 1. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 8.037.424,35 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 1.904.665,33 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Deficyt budżetu w kwocie 6.132.759,02 zł pokryty będzie niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 oraz kredytem bankowym. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy dla: 

- podmiotów należących do sektora finansów publicznych, oraz 

- podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych przez Burmistrza Gminy w roku budżetowym 
2022 do wysokości 72.033,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 2



§ 7. Paragraf 12 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 
kredytów i pożyczek w wysokości 3.300.000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 1.000.000,00 zł”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/333/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 647 762,09 33 650,00 681 412,09 

 01095  Pozostała działalność 647 762,09 33 650,00 681 412,09 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 33 650,00 33 650,00 

   Poroz. z AR 0,00 33 650,00 33 650,00 
600   Transport i łączność 98 625,00 100 000,00 198 625,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 23 625,00 100 000,00 123 625,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

0,00 100 000,00 100 000,00 

   Własne 0,00 100 000,00 100 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 378 358,00 70 600,00 448 958,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 287 358,00 70 600,00 357 958,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

112 008,00 70 600,00 182 608,00 

   Własne 112 008,00 70 600,00 182 608,00 
750   Administracja publiczna 760 021,32 481 375,00 1 241 396,32 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 261 057,61 481 375,00 742 432,61 

  0730 
Wpłaty z zysku przedsiębiorstw 
państwowych, jednoosobowych 
spółek Skarbu Państwa i spółek 
jednostek samorządu terytorialnego 

0,00 481 375,00 481 375,00 

   Własne 0,00 481 375,00 481 375,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 885,14 885,14 
   Własne 0,00 885,14 885,14 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 8 267,61 -885,14 7 382,47 

   Własne 8 267,61 -885,14 7 382,47 

  2007 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

69 000,00 -69 000,00 0,00 

   Własne 69 000,00 -69 000,00 0,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 69 000,00 69 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



   Własne 0,00 69 000,00 69 000,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

173 790,00 -173 790,00 0,00 

   Własne 173 790,00 -173 790,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 173 790,00 173 790,00 

   Własne 0,00 173 790,00 173 790,00 
758   Różne rozliczenia 12 480 925,96 244 295,00 12 725 220,96 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 771 208,00 250 350,00 8 021 558,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 7 771 208,00 250 350,00 8 021 558,00 

   Własne 7 771 208,00 250 350,00 8 021 558,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji 
ogólnej dla gmin 3 076 965,00 -38 134,00 3 038 831,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 3 076 965,00 -38 134,00 3 038 831,00 

   Własne 3 076 965,00 -38 134,00 3 038 831,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 39 061,00 32 079,00 71 140,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

39 061,00 32 079,00 71 140,00 

   Własne 39 061,00 32 079,00 71 140,00 
801   Oświata i wychowanie 712 331,00 52 690,72 765 021,72 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 52 690,72 52 690,72 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 52 690,72 52 690,72 

   Zlecone 0,00 52 690,72 52 690,72 
852   Pomoc społeczna 4 126 153,87 158 952,03 4 285 105,90 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

36 000,00 9 000,00 45 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

36 000,00 9 000,00 45 000,00 

   Własne 36 000,00 9 000,00 45 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 59 362,62 34 422,03 93 784,65 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 59 362,62 34 422,03 93 784,65 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 2



państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

   Poroz. z AR 59 362,62 34 422,03 93 784,65 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 326 075,00 113 500,00 2 439 575,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

680 000,00 113 500,00 793 500,00 

   Poroz. z JST 680 000,00 113 500,00 793 500,00 
 85295  Pozostała działalność 776 428,70 2 030,00 778 458,70 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

5 000,00 2 030,00 7 030,00 

   Własne 5 000,00 2 030,00 7 030,00 
855   Rodzina 7 624 945,45 3 703,10 7 628 648,55 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

43 724,00 2 000,00 45 724,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

43 724,00 2 000,00 45 724,00 

   Zlecone 43 724,00 2 000,00 45 724,00 
 85595  Pozostała działalność 4 107,22 1 703,10 5 810,32 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

4 107,22 1 703,10 5 810,32 

   Własne 4 107,22 1 703,10 5 810,32 
         

Razem: 41 688 538,67 1 145 265,85 42 833 804,52 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/333/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 
Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 975 854,37 426 375,00 4 402 229,37 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 888 000,00 20 000,00 908 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

680 000,00 20 000,00 700 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 492 654,37 231 375,00 2 724 029,37 
  4270 Zakup usług remontowych 340 000,00 30 000,00 370 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 882 254,37 201 375,00 2 083 629,37 

 60017  Drogi wewnetrzne 227 000,00 175 000,00 402 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 227 000,00 175 000,00 402 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 247 780,00 35 000,00 282 780,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 110 500,00 35 000,00 145 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00 

710   Działalność usługowa 148 412,00 29 700,00 178 112,00 

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 148 412,00 29 700,00 178 112,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 135 412,00 29 700,00 165 112,00 
750   Administracja publiczna 5 218 933,71 0,00 5 218 933,71 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 825 078,00 0,00 3 825 078,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 221 000,00 -55,00 220 945,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 35 000,00 55,00 35 055,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 753 950,00 0,00 753 950,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 636 950,00 0,00 636 950,00 
  4260 Zakup energii 40 000,00 20 000,00 60 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

321 950,00 -20 000,00 301 950,00 

757   Obsługa długu publicznego 400 000,00 100 000,00 500 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

400 000,00 100 000,00 500 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

400 000,00 100 000,00 500 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 822 766,79 304 985,72 14 127 752,51 
 80101  Szkoły podstawowe 8 830 415,16 125 963,31 8 956 378,47 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 3 292 210,03 96 272,57 3 388 482,60 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 604,19 -2 115,69 36 488,50 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 300,00 -2 300,00 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 800,00 -5 825,83 79 974,17 
  4270 Zakup usług remontowych 18 267,61 15 504,00 33 771,61 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 342 696,98 14 186,74 2 356 883,72 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 184 496,29 -58,48 184 437,81 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 34 732,35 13 300,00 48 032,35 

 80104  Przedszkola 2 937 594,95 107 389,69 3 044 984,64 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

1 526 863,00 105 961,74 1 632 824,74 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 598 211,07 1 427,95 599 639,02 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 505 549,97 1 500,00 507 049,97 
  4300 Zakup usług pozostałych 498 019,97 1 500,00 499 519,97 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

198 902,00 1 602,00 200 504,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

132 602,00 1 602,00 134 204,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

438 343,00 15 840,00 454 183,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

257 450,00 15 840,00 273 290,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 52 690,72 52 690,72 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 18 947,61 18 947,61 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 75,00 75,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 10,68 10,68 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 436,00 436,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 0,00 33 221,43 33 221,43 

852   Pomoc społeczna 6 302 678,87 218 952,03 6 521 630,90 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 126 000,00 9 000,00 135 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 2



emerytalne i rentowe 
  3110 Świadczenia społeczne 126 000,00 9 000,00 135 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 712 410,55 50 000,00 762 410,55 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 444 872,04 50 000,00 494 872,04 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 114 362,62 34 422,03 148 784,65 
  3110 Świadczenia społeczne 114 362,62 34 422,03 148 784,65 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 326 075,00 113 500,00 2 439 575,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 241 075,00 10 000,00 2 251 075,00 
  4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 103 500,00 168 500,00 
 85295  Pozostała działalność 994 578,70 12 030,00 1 006 608,70 
  3110 Świadczenia społeczne 760 999,70 2 030,00 763 029,70 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 73 274,60 10 000,00 83 274,60 

855   Rodzina 8 272 821,45 21 303,10 8 294 124,55 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

43 724,00 2 000,00 45 724,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 724,00 2 000,00 45 724,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 355 070,00 17 600,00 372 670,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 205 110,00 15 000,00 220 110,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 436,00 2 600,00 42 036,00 
 85595  Pozostała działalność 4 107,22 1 703,10 5 810,32 
  3110 Świadczenia społeczne 3 984,00 1 652,00 5 636,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 102,75 42,61 145,36 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17,95 7,45 25,40 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 2,52 1,04 3,56 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 176 372,11 3 950,00 4 180 322,11 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 251 161,00 0,00 2 251 161,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 094 276,00 -8 300,00 2 085 976,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 8 300,00 8 300,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 66 700,00 -29 700,00 37 000,00 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

31 700,00 -31 700,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 2 000,00 37 000,00 
 90095  Pozostała działalność 582 380,45 33 650,00 616 030,45 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 249 480,45 33 650,00 283 130,45 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 617 910,06 85 000,00 2 702 910,06 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 2 208 661,80 85 000,00 2 293 661,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 527 233,80 85 000,00 1 612 233,80 

926   Kultura fizyczna 294 249,24 30 000,00 324 249,24 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 260 000,00 30 000,00 290 000,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 20 000,00 120 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 10 000,00 32 000,00 
         

Razem: 47 711 297,69 1 255 265,85 48 966 563,54 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 3



 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/333/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Przed zmianą Wartość zmiany Po zmianie 

1 2 3   4 

Przychody ogółem:  7.927.424,35    110.000,00 8.037.424,35 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych 
na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

902  12.008,00 12.008,00 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 647.059,83  647.059,83 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 950 4.980.364,52    97.992,00 5.078.356,52 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952  

2 300 000,00  2 300 000,00 

Rozchody ogółem:  1 904.665,33  1 904.665,33 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 1 832 632,33  1 832 632,33 

2 
Pożyczki udzielone na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

962 72.033,00  72.033,00 

    
Kwota przychodów w § 905 obejmuje: 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu gminy pochodzące z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizacje zadań inwestycyjnych –  569.627,48 zł (lokata 
2021 w kwocie 555.000,00 zł + pozostałe środki z roku 2021, tj. 14.627,48 zł), 

- niewykorzystane środki pieniężne pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 –„Laboratoria 
przyszłości” w kwocie 34.732,35 zł, 

- niewykorzystane środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi (nadwyżka 2021 r.) w kwocie 42.700,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



Kwota rozchodów w § 962 obejmuje udzieloną pożyczkę dla Stowarzyszenia „Wspólnie dla Przyszłości” 
w wysokości 60.025,00 zł oraz pożyczkę dla Stowarzyszenia „Wędkarski Klub Sportowy Karp - Trzebowa" 
w kwocie 12.008,00 zł. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/333/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 
Wydatki majątkowe 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 997 254,37 396 375,00 3 393 629,37 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 888 000,00 20 000,00 908 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

680 000,00 20 000,00 700 000,00 

   
Poprawa bezpieczeństwa ruchu na 
ul. Pleszewskiej w Dobrzycy - 
wykonanie nowego przejścia dla 
pieszych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 882 254,37 201 375,00 2 083 629,37 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 882 254,37 201 375,00 2 083 629,37 

   Przebudowa dr. gminnej nr 628564P 
w Galewie 126 625,00 -125 625,00 1 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 
628541P w Dobrzycy 
(ul.Wybudowanie) 

0,00 1 000,00 1 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 
628549PLutynia - Ruda 0,00 1 000,00 1 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 
628552P w Sośnicy 0,00 125 000,00 125 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 
628575P w Dobrzycy (ul.Klonów) 1 703 691,96 200 000,00 1 903 691,96 

 60017  Drogi wewnetrzne 227 000,00 175 000,00 402 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 227 000,00 175 000,00 402 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w 
m.Koźminiec 227 000,00 -227 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi w Dobrzycy - 
Nowy Świat (dz.nr 517/2, 762/7) 0,00 150 000,00 150 000,00 

   Przebudowa drogi w m.Koźminiec 0,00 252 000,00 252 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 62 280,00 35 000,00 97 280,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 0,00 35 000,00 35 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00 

   wykup gruntów na poszerzenie 
drogi - Dobrzyca, ul.St.Śniatały 0,00 35 000,00 35 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 346 950,00 -20 000,00 326 950,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 346 950,00 -20 000,00 326 950,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

321 950,00 -20 000,00 301 950,00 

   
Zakup średniego samochodu 
ratowniczo gaśniczego dla OSP w 
Dobrzycy 

321 950,00 -20 000,00 301 950,00 

801   Oświata i wychowanie 1 058 453,63 13 300,00 1 071 753,63 
 80101  Szkoły podstawowe 1 058 453,63 13 300,00 1 071 753,63 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 34 732,35 13 300,00 48 032,35 

   Zakup monitora interaktywnego 0,00 13 300,00 13 300,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 478 511,11 33 650,00 512 161,11 

 90095  Pozostała działalność 303 480,45 33 650,00 337 130,45 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 249 480,45 33 650,00 283 130,45 

   Budowa placu zabaw w 
miejscowości Izbiczno 21 713,31 33 650,00 55 363,31 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 568 459,06 85 000,00 1 653 459,06 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 1 527 233,80 85 000,00 1 612 233,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 527 233,80 85 000,00 1 612 233,80 

   Budowa sali wiejskiej w 
miejscowości Karmin 1 312 000,00 85 000,00 1 397 000,00 

         
Razem: 7 060 306,87 543 325,00 7 603 631,87 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/333/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 
w 2022 r. 

Kwota dotacji Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki 
podmiotowej celowej 

1. 600 60004 2710 Miasto Ostrów Wlkp.  3.200,00 
2. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora finansów 

publicznych  162.000,00 
3. 900 90026 2310 Miasto Jarocin  2.000,00 
4. 900 90026 2710 Powiat Pleszew  10.000,00 
5. 921 92109 2480 G.C.K. 558.028,00  
6. 921 92116 2480 Biblioteki 323.023,00  
7. 600 60014 6300 Powiat Pleszew  700.000,00 

Razem:  881.051,00 877.200,00 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji  
celowej 

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  5.000,00 

2. 630 63095 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  15.000,00 

754 75412 2820  20.000,00 
3. 

754 75412 6230 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  301.950,00 

801 80101 2590 607.300,00  
801 80150 2590 26.700,00  
801 80101 2820  1.700,48 

4. 

801 80153 2820 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i 
integracji wsi Galew 

 3760,02 
801 80101 2590 1.206.000,00  
801 80101 2590  11.024,14 F.P na rzecz Ukrainy 
801 80150 2590 129.550,00  
801 80101 2820  3.322,24 

5. 

801 80153 2820 

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi 
– Lutynia 

 7273,53 
801 80101 2590 752.610,00  
801 80150 2590 117.040,00  
801 80101 2820  2.174,72 

6. 

801 80153 2820 

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec  

 3.669,93 
801 80101 2590 799.932,00  
801 80101 2590 11.616,46 F.P na rzecz Ukrainy 
801 80101 2820  2.017,28 7. 

801 80153 2820 

Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe 
w Karminie 

 4.244,13 
801 80104 2590 277.111,00  

8. 
801 80149 2590 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i 
integracji wsi Galew 67.102,00  

801 80104 2590 431.900,00  
801 80104 2590 2.482,74 F.P na rzecz Ukrainy 9. 
801 80149 2590 

Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe 
w Karminie 

67.102,00  
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



10. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 395.900,00  

11. 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi 
– Lutynia 525.431,00  

12. 900 90001 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  12.000,00 

13. 900 90005 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  100.000,00 

14. 921 92105 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  10.000,00 

15. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  35.000,00 

16. 926 92605 2820 
Podmioty nie zaliczane do sektora 
finansów publicznych z zakresu sportu 
organizowanego przez kluby sportowe 

 50.000,00 

17. 926 92605 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  12.000,00 

5.428.801,34 589.112,33 
Razem: 

6.017.913,67 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXV/333/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 52 690,72 52 690,72 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 52 690,72 52 690,72 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 18 947,61 18 947,61 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 75,00 75,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 10,68 10,68 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 436,00 436,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 33 221,43 33 221,43 

855   Rodzina 7 514 308,23 2 000,00 7 516 308,23 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

43 724,00 2 000,00 45 724,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 724,00 2 000,00 45 724,00 
Razem: 11 176 613,02 54 690,72 11 231 303,74 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXV/333/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 
Wydatki na realizacje zadań w ramach środków Funduszu Pomocy dla Ukrainy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 39 061,00 32 079,00 71 140,00 

 80101  Szkoły podstawowe 32 801,03 28 097,31 60 898,34 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

8 730,03 13 910,57 22 640,60 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 
ukraińskich 8 730,03 13 910,57 22 640,60 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 119,52 14 186,74 34 306,26 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 
ukraińskich 20 119,52 14 186,74 34 306,26 

 80104  Przedszkola 5 240,00 2 481,69 7 721,69 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

1 429,00 1 053,74 2 482,74 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 
ukraińskich 1 429,00 1 053,74 2 482,74 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 185,00 1 427,95 4 612,95 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 
ukraińskich 3 185,00 1 427,95 4 612,95 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 019,97 1 500,00 2 519,97 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 019,97 1 500,00 2 519,97 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 
ukraińskich 1 019,97 1 500,00 2 519,97 

852   Pomoc społeczna 5 000,00 2 030,00 7 030,00 
 85295  Pozostała działalność 5 000,00 2 030,00 7 030,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 2 030,00 7 030,00 

   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy 
Ukrainie 5 000,00 2 030,00 7 030,00 

855   Rodzina 4 107,22 1 703,10 5 810,32 
 85595  Pozostała działalność 4 107,22 1 703,10 5 810,32 
  3110 Świadczenia społeczne 3 984,00 1 652,00 5 636,00 

   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy 
Ukrainie 3 984,00 1 652,00 5 636,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102,75 42,61 145,36 

   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy 
Ukrainie 102,75 42,61 145,36 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17,95 7,45 25,40 

   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy 
Ukrainie 17,95 7,45 25,40 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2,52 1,04 3,56 

   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy 
Ukrainie 2,52 1,04 3,56 

         
Razem: 304 057,93 35 812,10 339 870,03 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXV/333/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 
Dochody w ramach środków Funduszu Pomocy - realziacja zadań zleconych na rzecz pomocy Ukrainie 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 39 061,00 32 079,00 71 140,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 39 061,00 32 079,00 71 140,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

39 061,00 32 079,00 71 140,00 

852   Pomoc społeczna 5 000,00 2 030,00 7 030,00 
 85295  Pozostała działalność 5 000,00 2 030,00 7 030,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

5 000,00 2 030,00 7 030,00 

855   Rodzina 4 107,22 1 703,10 5 810,32 
 85595  Pozostała działalność 4 107,22 1 703,10 5 810,32 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

4 107,22 1 703,10 5 810,32 

         
Razem: 304 057,93 35 812,10 339 870,03 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/333/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

1. Minister Finansów pismem nr ST3.4755.1.6.2022 z dnia 19 kwietnia 2022 r. poinformował o wydaniu 
decyzji o zmniejszeniu części wyrównawczej subwencji ogólnej na rok 2022 o kwotę 38.134,00 zł do 
kwoty 3.038.831,00 zł w dz. 758 rozdz. 75807 § 2920. 

2. Minister Finansów pismem nr ST3.4750.17.2022.1.g z dnia 24 maja 2022 r. oraz pismem nr 
ST3.4750.17.2022.1.g poinformował o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej na rok 
2022 o kwotę 250.350,00 zł w dz. 758 rozdz. 75801 § 2920. 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.208.2022.6 z dnia 3 czerwca 2022 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dz. 801 rozdz. 80153 § 2010 o kwotę 52.690,72 zł z przeznaczeniem na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 
- zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.226.2022.7 z dnia 20 czerwca 2022 r. zwiększył plan 
dotacji celowych: 

- w dz. 852 rozdz. 85214 § 2030 o kwotę 9.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych, 

- w dz. 855 rozdz. 85513 § 2010 o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki zdrowotnej 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna. 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.171.2022.6 z dnia 15 czerwca 2022 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dz. 852 rozdz. 85230 § 2030 o kwotę 34.422,03 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu". 

6. W związku z otrzymanym dofinansowaniem zgodnie z umową nr DR54/2022 z dnia 3 czerwca 
2022 r. w ramach XII edycji konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś" na realizację projektu pn. "Budowa 
placu zabaw w miejscowości Izbiczno" na kwotę 33.650,00 zł zmienia się dochody w rozdz. 01095 § 
6300 i wydatki w rozdz. 90095 § 6050. 

7. W związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy (realizacja zadań zleconych na rzecz 
pomocy Ukrainie) dokonuje się odpowiednich zmian w dochodach i wydatkach, które zwiększa się 
o kwotę 35.812,10 zł (1.703,10 zł świadczenia rodzinne, 2.030,00 zł dożywianie, 32.079,00 zł edukacja 
dzieci z Ukrainy). 

8. W załączniki nr 1 dochody, w związku z otrzymaną darowizną zgodnie z umową z dnia 9 grudnia 
2021 r. dokonuje się odpowiednich zmian w rozdz. 60016 § 0960 o kwotę 100.000,00 zł oraz w rozdz. 
75023 § 0730 zwieksza się o kwotę 481.375 zł (wpłaty z zysku GSK). 

9. Po przeliczeniu dotacji do szkół i przedszkoli stowarzyszeniowych dokonuje się odpowiednich zmian 
w planie wydatków w rozdz. 80101, 80104, 80149 i rozdz. 80150. 

10. W związku z zawartymi porozumieniami z innymi jednostkami o pomocy finansowej dla Gminy 
Dobrzyca na zasiłki celowe dla osób poszkodowanych oraz na usuwanie skutków przejścia trąby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 1



powietrznej w dniu 17 lutego 2022 r. dokonuje się odpowiednich zmian w załączniku dochody i wydatki 
budżetu w rozdz. 85278. 

11. W załączniku wydatki majątkowe: 

- zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 628564P w Galewie" zmniejsza się o kwotę 125.625,00 zł, 

- zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 628575P w Dobrzycy (ul. Klonów)" zwiększa się o kwotę 
200.000,00 zł w rozdz. 60016 § 6050, 

- zadanie pn. "Budowa sali wiejskiej w Karminie" zwiększa się o kwotę 85.000,00 zł w rozdz. 92109 § 
6050; 

oraz dodaje się nowe zadania: 

- pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 628541P w Dobrzycy (ul. Wybudowanie)„ na kwotę 1.000,00 zł 
w rozdz. 60016 § 6050, 

-zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 628549P Lutynia - Ruda" na kwotę 1.000,00 zł w rozdz. 
60016 § 6050, 

- zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 628552P w Sośnicy" na kwotę 125.000,00 zł w rozdz. 
60016 § 6050, 

- zadanie pn. "Przebudowa drogi w Dobrzycy - Nowy Świat" na kwotę 150.000,00 zł w rozdz. 60017 § 
6050, 

- zadanie pn. "Wykup gruntów na poszerzenie ul. Ks. S. Śniatały dz. nr 1002/82" na kwotę 35.000,00 zł 
w rozdz. 70005 § 6060, 

- zadanie pn. „Zakup monitora interaktywnego" na kwotę 13.300,00 zł w rozdz. 80101 § 6060 (zadanie 
realizowane przez zespół szkół), 

- zadanie pn. "Poprawa bezpieczeństwa ruchu na ul. Pleszewskiej w Dobrzycy - wykonanie nowego 
przejścia dla pieszych" na kwotę 20.000,00 zł w rozdz. 60014 § 6300. 

12. Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy 
działami, rozdziałami, paragrafami. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F967CEEE-8C79-4131-8B1C-D96DF1E33F02. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (19)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (20)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (21)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (22)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (23)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (24)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (25)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (26)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (27)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (28)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (29)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 4 (30)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 5 (31)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 6 (32)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 7 (33)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 8 (34)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (35)
	Paragraf 5 Tiret 2 (36)

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)

	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	 
	Uzasadnienie

